



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

OBRA: Reforma e Ampliação da EMEIEF Luiz Mônico

LOCAL: Córrego Misterioso, Distrito de Santa Júlia, São Roque do Canaã - ES

DATA: SETEMBRO/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID		PRAZO DE EXECUÇÃO						TOTAIS				
				1ºMÊS	2ºMÊS	1ºMÊS	2ºMÊS	3ºMÊS	4ºMÊS	5ºMÊS	6ºMÊS	FÍSICO	FINANCEIRO	
1	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$	R\$ 9.974,20			9.974,20							100%	9.974,20
		VB	100%			100%								
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	R\$ 109.569,51			43.827,80	43.827,80	21.913,90					100%	109.569,51
		VB	100%			40%	40%	20%						
3	REVESTIMENTOS DE PAREDES	R\$	R\$ 134.647,11			13.464,71	40.394,13	40.394,13	40.394,13				100%	134.647,11
		VB	100%			10%	30%	30%	30%					
4	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$	R\$ 36.052,52				18.026,26	18.026,26					100%	36.052,52
		VB	100%				50%	50%						
5	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$	R\$ 132.421,44				33.105,36	66.210,72	33.105,36				100%	132.421,44
		VB	100%				25%	50%	25%					
6	VIDROS E ESPELHOS	R\$	R\$ 26.366,21								26.366,21		100%	26.366,21
		VB	100%								100%			
7	PINTURA	R\$	R\$ 57.413,16							40.189,21	17.223,95		100%	57.413,16
		VB	100%							70%	30%			
8	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	R\$	R\$ 123.689,00				30.922,25	30.922,25	30.922,25	30.922,25			100%	123.689,00
		VB	100%				25%	25%	25%	25%				
9	TETOS E FORROS	R\$	R\$ 24.652,87						12.326,44	12.326,44			100%	24.652,87
		VB	100%						50%	50%				
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	R\$ 64.032,49						19.209,75	25.613,00	19.209,75		100%	64.032,49
		VB	100%						30%	40%	30%			
11	APARELHOS ELÉTRICOS	R\$	R\$ 19.198,11								19.198,11		100%	19.198,11
		VB	100%								100%			
12	APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS	R\$	R\$ 7.740,34					1.935,09	1.935,09	1.935,09	1.935,09		100%	7.740,34
		VB	100%					25%	25%	25%	25%			
13	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$	R\$ 1.711,21				1.711,21						100%	1.711,21
		VB	100%				100%							
14	BANCADA	R\$	R\$ 245,48				245,48						100%	245,48
		VB	100%				100%							
15	COBERTURA	R\$	R\$ 274.675,93			27.467,59	82.402,78	82.402,78	82.402,78				100%	274.675,93
		VB	100%			10%	30%	30%	30%					
16	DRENAGEM	R\$	R\$ 3.354,25								3.354,25		100%	3.354,25
		VB	100%								100%			
17	PAVIMENTAÇÃO	R\$	R\$ 2.996,66								2.996,66		100%	2.996,66
		VB	100%								100%			
18	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	R\$	R\$ 19.502,51								19.502,51		100%	19.502,51
		VB	100%								100%			
19	DEPOSITO/ ESTRUTURA CAIXA D'AGUA	R\$	R\$ 80.049,47			20.012,37	16.009,89	16.009,89	12.007,42	8.004,95	8.004,95		100%	80.049,47
		VB	100%			25%	20%	20%	15%	10%	10%			
20	QUADRA DE ESPORTES	R\$	R\$ 153.053,80						30.610,76	61.221,52	61.221,52		100%	153.053,80
		VB	100%						20%	40%	40%			
20	INSTALAÇÕES DE COMBATE AO INCENDIO	R\$	R\$ 173.594,07					34.718,81	34.718,81	52.078,22	52.078,22		100%	173.594,07
		VB	100%					20%	20%	30%	30%			
	TOTAL		R\$ 1.454.940,35											1.454.940,35
	SOMAS MENSAIS					114.746,67	266.645,17	312.533,84	297.632,78	232.290,66	231.091,21			
	PERCENTUAL MENSAL					7,89%	18,33%	21,48%	20,46%	15,97%	15,88%			
	SOMA ACUMULADA					114.746,67	381.391,84	693.925,68	991.558,47	1.223.849,13	1.454.940,35			
	PERC. ACUMULADO					7,89%	26,21%	47,69%	68,15%	84,12%	100,00%			

ELABORAÇÃO:

RAYAN SANTIAGO DA SILVA

ENGº CIVIL | CREA-ES: 46.103/D